UBND QUẬN BÌNH TÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:193/GDĐT
Bình Tân, ngày 07 tháng 02 năm 2023
Kính gửi:
· Hiệu trưởng, thủ trưởng các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở (Công lập và ngoài công lập);

· Hiệu trưởng trường Chuyên biệt Bình Tân.
Thực hiện Công văn số 324/UBND ngày 03 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân về xây dựng không gian văn hóa Hồ Chí Minh trên địa bàn Quận,
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:
- Triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01 tháng 6 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai công tác xây dựng văn hóa học đường.

- Xây dựng và phát triển không gian văn hóa Hồ Chí Minh phù hợp với đặc thù của nhà trường, lứa tuổi học sinh.

- Chú trọng việc xây dựng và đưa nội dung giáo dục tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và các giá trị văn hóa truyền thống, tình yêu quê hương, giá trị di tích lịch sử văn hóa địa phương vào các hoạt động sinh hoạt dưới cờ, ngoại khóa.

- Tăng cường các giải pháp phù hợp, đồng bộ trong công tác phối hợp giữa Nhà trường, gia đình, xã hội đảm bảo phát huy vai trò, trách nhiệm của gia đình trong việc giáo dục văn hóa ứng xử cho học sinh.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.
Nơi nhận:
TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (để thực hiện);

- UBND quận (để báo cáo);
- Lãnh đạo PGDĐT;
(Đã ký)
- Lưu VT.

199/GDĐT-DT

Ngô Văn Tuyên
Về xây dựng không gian

văn hóa Hồ Chí Minh